



Sprawozdanie

z Ogólnopolskiego Sympozjum Agroturystycznego
pn. **„Odnowa pokoleniowa w turystyce wiejskiej”**
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej
Polityki Rolnej na lata 2023-2027

04-06.11.2025 r. Cedzyna



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie.
Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W dniach 04-06.11.2025 roku w Ceczynie (k. Kielc) odbyło się Ogólnopolskie Sympozjum Agroturystyczne pn. „Odnova pokoleniowa w turystyce wiejskiej”.



Źródło: zdjęcie CDR w Brwinowie, Oddział w Krakowie.

Głównym organizatorem wydarzenia było Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie, z siedzibą w Krakowie. Pierwszy dzień sympozjum oficjalnie otworzyła dr inż. Małgorzata Bogusz (Dyrektor Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie). Osobą merytoryczną ds. organizacji pod względem naukowym była prof. dr hab. Krystyna Krzyżanowska ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.



Źródło: zdjęcie CDR w Brwinowie, Oddział w Krakowie.

Tematyka symposium była ważna i aktualna, ponieważ odnowa pokoleniowa w turystyce wiejskiej stanowi jeden z kluczowych elementów trwałego rozwoju obszarów wiejskich w Polsce. Oznacza ona przekazywanie działalności turystycznej kolejnym pokoleniom, co pozwala na zachowanie ciągłości gospodarczej, kulturowej i społecznej. W obliczu starzenia się społeczeństwa i odpływu młodych ludzi do miast, kwestia sukcesji w turystyce wiejskiej nabiera szczególnego znaczenia.



Źródło: zdjęcie CDR w Brwinowie, Oddział w Krakowie.

W pierwszym dniu symposium uczestnicy mieli okazję wysłuchać referatów przygotowanych przez prelegentów, a w kolejnej części, osób biorących udział w panelu dyskusyjnym. Pierwszą sesję tematyczną pt. „Identyfikacja wyzwań i rozwiązań wynikających z wymiany pokoleniowej dla turystyki wiejskiej” współprowadziły prof. dr hab. Krystyna Krzyżanowska i dr inż. Małgorzata Bogusz. W tej części wysłuchano sześciu referatów. W pierwszym wystąpieniu dr inż. Anny Justyny Parzonko (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie) pt. „Tendencje zmian demograficznych na obszarach wiejskich” zwrócono szczególną uwagę na dezagraryzację obszarów wiejskich, stan zatrudnienia w rolnictwie, depopulację wsi. Omówiono w nim również tematykę migracji wewnętrznych i kierunków rozwoju obszarów wiejskich. Według Prelegentki „siłami napędowymi” obszarów wiejskich jest nowoczesne, zmodernizowane, innowacyjne wielofunkcyjne rolnictwo odpowiadające na potrzeby rynkowe, rozwijające się w korzystnej strukturze agrarnej. Omówiono również zapotrzebowanie na rekreację – szczególnej szansy należy upatrywać w rozwoju agroturystyki, nowoczesnych form aktywnego wypoczynku, dla których wieś

wyduje się idealnym miejscem. Jej zdaniem do czynników rozwoju obszarów wiejskich należy wymienić: zapotrzebowanie ludności wiejskiej na szeroko pojęte usługi drobne, industrializacja obszarów wiejskich oparta na istniejących lub potencjalnych zasobach lokalnych, urbanizację wsi, wykorzystanie potencjału małych miast.

Drugie wystąpienie pt. „Rola innowacji w turystyce wiejskiej w kreowaniu dialogu międzypokoleniowego” wygłosiła dr Anna Jęczmyk (Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu). Z referatu jasno wynikało, że innowacje mogą stać się narzędziem dialogu. Ponadto, nowe pomysły i technologie łączą pokolenia, a nie dzielą. W swoim wystąpieniu zwrócono uwagę na innowacje społeczne, w tym projekty takie, jak: wioski tematyczne czy klastry turystyczne, które wymagają współpracy wszystkich pokoleń – „osoby starsze mogą wnieść doświadczenie, a młodsze pokolenie nowoczesne spojrzenie”. Innowacje w turystyce wiejskiej powinny być włączające i zrównoważone – takie, które łączą pokolenia, a nie tworzą bariery.

Kolejny referat wygłosiła dr hab. Agata Balińska, prof. SGGW (Szkola Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie) pt. „Potrzeby turystyczne młodych konsumentów”. Z badań, które zaprezentowała wynika, że respondenci byli bardzo aktywni turystycznie (ok 90% wyjeżdżała więcej niż raz w roku), jak również najczęściej korzystali z wyjazdów jednodniowych lub weekendowych, które realizowane były ze znajomymi lub współmałżonkiem. Ponadto, wyjazdy zaspokoili głównie potrzeby: kontaktów społecznych, wypoczynkowe oraz poznawcze. W zakresie zaspokajania potrzeb podstawowych wybierano nocleg u rodziny i znajomych, hotele i apartamenty oraz wyżywienie w placówkach gastronomicznych. Potrzeby poznawcze (potrzeby wyższego rzędu) w największym stopniu zaspokajały: Twierdza Modlin, Hitlerowski Obóz Zagłady w Treblince, Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie Dom Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli.

W kolejnym wystąpieniu dr Jan Zawadka (Szkola Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie) zwrócił szczególną uwagę na aktywność turystyczną seniorów na obszarach nieurbanizowanych. Podczas wystąpienia zaprezentowano badania zrealizowane w okresie styczeń-luty 2024 roku, które przeprowadzono wśród 385 osób. Celem ich było rozpoznanie preferencji i zachowań turystycznych seniorów w zakresie krajowych wyjazdów (z przynajmniej jednym noclegiem) zrealizowanych na obszarach nieurbanizowanych w 2023 roku. Szczególną uwagę zwrócono na liczbę i długość wyjazdów turystycznych, źródła

inspiracji do podjęcia wyjazdów, aktywności dominujące podczas wyjazdów, jak również udogodnienia preferowane w miejscu zakwaterowania.

Dr Monika Wojcieszak-Zbierska (Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu) przedstawiła referat pt. „Międzypokoleniowa wymiana doświadczeń na przykładzie działalności kół gospodyń wiejskich”. Jej zdaniem Koła Gospodyń Wiejskich (KGW) stanowią wyjątkowy przykład organizacji, w której tradycja łączy się z nowoczesnością, a współpraca międzypokoleniowa staje się źródłem wzajemnego uczenia się i rozwoju. Wspólne działania kobiet w różnym wieku sprzyjają przekazywaniu wartości, wiedzy i umiejętności, które budują tożsamość lokalnych społeczności. Międzypokoleniowa wymiana doświadczeń w ramach KGW nie tylko integruje lokalne społeczności, lecz także wzmacnia poczucie wspólnoty, odpowiedzialności i ciągłości kulturowej. KGW są więc nie tylko „strażniczkami” tradycji, ale również „kreatorkami” nowoczesnej wsi, w której współpraca pokoleń staje się fundamentem jej rozwoju społecznego i kulturowego.

Ostatnia osoba w części referatowej – Dr Julia Wojciechowska-Solis (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie) mówiła o sukcesji w przedsiębiorstwach turystyki wiejskiej. Jej zdaniem o sukcesie w turystyce wiejskiej może świadczyć ciągłość jej działalności, ochrona inwestycji, utrzymanie wartości czy stabilność finansowa. W referacie zaprezentowano przykłady wybranych polskich gospodarstw agroturystycznych, które Jej zdaniem odniosły sukces.

W końcowej części pierwszego dnia uczestnicy sympozjum wysłuchali panelu dyskusyjnego pt. „Odnowa pokoleniowa a obecna sytuacja gospodarstw agroturystycznych”, którego moderatorem była dr hab. Agnieszka Brelik, prof. ZUT (Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie). Udział w nim wzięli przedstawiciele praktyki, doradztwa i nauki.



Źródło: zdjęcie Michała Romana.

W początkowej części panelu głos zabrały właścicielki obiektów agroturystycznych. Anna Gas ze Stowarzyszenia Agroturystycznego „Galicyskie Gospodarstwa Gościnne” (usługodawczyni gospodarstwa agroturystycznego „Łopusze Gospodarstwo Agroturystyczne”) mówiła o procesie odnowy pokoleniowej i jego wpływie na perspektywy rozwoju i trwałość gospodarstw agroturystycznych w Polsce. Z kolei Sylwia Pach (właścicielka gospodarstwa agroturystycznego „Agroturystyka Malowane Wierchy Beskid Niski, Uście Gorlickie”) omówiła znaczenie odnowy pokoleniowej dla przyszłości funkcjonowania gospodarstw agroturystycznych w Polsce.

Przedstawicielka Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie – Anna Siewierska (Kierownik Działu Rozwoju Obszarów Wiejskich) zwróciła szczególną uwagę na wsparcie polityki państwa i Unii Europejskiej na kontynuację działalności agroturystycznej. W swojej wypowiedzi odniosła się również do wpływu czynników demograficznych na hamowanie procesu przejmowania gospodarstw agroturystycznych.

Dr hab. Michał Roman, prof. SGGW odniósł się do różnic odnowy pokoleniowej w turystyce wiejskiej. Podał przykłady zza granicy, jak również nawiązał do rozwiązań innowacyjnych (cyfryzacja, marketing online, współpraca sieciowa) „pomost czy przeszkoda” między starszym a młodszym pokoleniem w zarządzaniu gospodarstwem agroturystycznym. Z kolei dr Jarosław Uglis zaprezentował postrzeganie turystyki wiejskiej przez pokolenie Z. W tym punkcie Prelegent zaprezentował wyniki badań ankietowych.

W panelu dyskusyjnym szczególną uwagę zwrócono na odnowę pokoleniową w wybranych gospodarstwach agroturystycznych. Rozmawiano o uwarunkowaniach związanych z odnową pokoleniową w polskiej turystyce wiejskiej. Dyskutowano o różnicach

odnowy pokoleniowej w turystyce wiejskiej w krajach europejskich. Wspólnie zauważono, że temat odnowy pokoleniowej w turystyce wiejskiej jest ważny i aktualny, a czynniki takie, jak: społeczno-demograficzne, ekonomiczne i instytucjonalno-kulturowe odgrywają znaczącą rolę.

W drugim dniu Ogólnopolskiego Sympozjum Agroturystycznego zorganizowano trzy sesje wyjazdowe pn. „Integracja środowisk skupionych wokół rozwoju turystyki wiejskiej i budowania płaszczyzny wymiany wiedzy, doświadczeń oraz sieci współpracy pomiędzy nauką, instytucjami publicznymi a praktyką”. Pierwszy wyjazd studyjny zorganizowany został do gospodarstwa agroturystycznego i zagrody edukacyjnej „Pytlówka”, jak również do gospodarstwa agroturystycznego „Daleko od szosy”.



Źródło: zdjęcie CDR w Brwinowie, Oddział w Krakowie.

Uczestnicy drugiego wyjazdu studyjnego mieli możliwość wizyty w gospodarstwie agroturystycznym i zagrodzie edukacyjnej „Różane Wzgórze” oraz obiekcie agroturystycznym „Osada Borowiec”.



Źródło: zdjęcie CDR w Brwinowie, Oddział w Krakowie.

Trzeci wyjazd studyjny zorganizowany został do gospodarstwa agroturystycznego i ekologicznego „U Machockich”. Uczestnicy odwiedzili również bardzo dobrze zarządzane gospodarstwo agroturystyczne „Gratka”, które łączy tradycję z nowoczesnością.





Źródło: zdjęcia Michała Romana.

Podczas wizyt studyjnych zauważono, że obiekty były prowadzone na różnym poziomie, np. część z nich charakteryzowała się małą skalą prowadzenia usług, a z drugiej strony gospodarstwa były bardzo dobrze zarządzane – na większą skalę (gospodarstwa ekologiczne czy zagrody edukacyjne). Wspólnym elementem integracji była degustacja lokalnych potraw przygotowanych przez usługodawców. Uczestnicy sympozjum odwiedzili również Park Etnograficzny w Tokarni powstały w 1976 roku. To wyjątkowy skansen wsi kieleckiej. Ekspozycja odwzorowuje pejzaż wiejski XVIII i XIX wieku, uzupełniony obiektami handlu (np. apteka, sklep) i przemysłu wiejskiego (m.in. wiatraki) oraz wyposażeniem wnętrz, zarówno w tradycyjne meble i sprzęty. Muzeum jest jedną z najchętniej odwiedzanych atrakcji turystycznych w województwie świętokrzyskim

Wizyty studyjne zostały zorganizowane przez Polską Izbę Produktu Regionalnego i Lokalnego Oddział Świętokrzyski. Organizacja polegała na merytorycznej realizacji i koordynacji wizyt w 6 gospodarstwach agroturystycznych woj. świętokrzyskiego. PIPRIŁOŚ jest izbą gospodarczą reprezentującą interesy zrzeszonych w niej przedsiębiorców i innych podmiotów w zakresie prowadzonej przez nich działalności polegającej na wytwarzaniu, wprowadzaniu na rynek a także na identyfikacji, uznawaniu i promocji produktów regionalnych lub lokalnych oraz innej działalności z tym związanej.

Uroczyste zakończenie drugiego dnia zostało przygotowane w sali Starego Młynu w Morawicy, którego budowę zlecił w 1840 roku dziedzic Edward Oraczewski.



Źródło: zdjęcie CDR w Brwinowie, Oddział w Krakowie.

Trzeci dzień sympozjum rozpoczął się drugą sesją tematyczną pn. „Instytucjonalne wsparcie na rzecz rozwoju turystyki wiejskiej – podsumowanie sympozjum”. W tej części wysłuchano relacji z wyjazdów studyjnych (podsumowanie drugiego dnia), jak również czterech referatów.

Pierwsze wystąpienie w tej części wygłosił Kamil Opar (Branżowe Centrum Umiejętności w Nowym Targu) pt. „Branżowe Centra Umiejętności – innowacja w kształceniu zawodowym w Polsce w kontekście odnowy pokoleniowej w agroturystyce”. Prelegent wspomniał o idei Branżowych Centrów Umiejętności (BCU), które są publicznymi lub niepublicznymi jednostkami systemu oświaty wykraczającymi poza dotychczasowe modele kształcenia, szkolenia i doskonalenia zawodowego. BCU to nowoczesne, wyspecjalizowane placówki kształcenia, szkolenia i egzaminowania o zasięgu ogólnopolskim. To również miejsca integrujące edukację z biznesem w kluczowych dla gospodarki dziedzinach na wszystkich poziomach kształcenia zawodowego.

Misją BCU w dziedzinie Agroturystyki w Nowym Targu jest ukazanie nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej, gdzie wiedza spotyka się z praktyką, a tradycja z nowoczesnością.

Drugie wystąpienie wygłosiła Justyna Żak-Wójcik (Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach) nt. roli Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w rozwoju agroturystyki w województwie świętokrzyskim. Zwrócono szczególną uwagę, że działalność agroturystyczna w województwie świętokrzyskim to nie tylko piękne krajobrazy i urokliwe domki, ale przede wszystkim ludzie pełni pasji, którzy z zaangażowaniem przekazują swoje historie i pielęgnują dziedzictwo. Dodatkowo każde gospodarstwo stanowi wyjątkową przestrzeń, gdzie dawne obyczaje łączą się w harmonii ze współczesnym stylem życia. Pobyt w takich miejscach daje szansę na odkrycie lokalnych tradycji, poznanie codziennych zwyczajów oraz spróbowanie autentycznych smaków regionalnej kuchni. Udział w życiu gospodarzy i ich codziennych obowiązkach pozwala lepiej zrozumieć ich pasję i sposób myślenia. Każda wizyta staje się częścią szerszej historii, a rozmowy z mieszkańcami wzbogacają o nowe doświadczenia i spojrzenie na świat.

W kolejnej części Wiesław Czerniec (Polska Federacja Turystyki Wiejskiej „Gospodarstwa Gościnne”) i Jacek Zdrojewski przedstawili założenia Programu Rozwoju Turystyki Wiejskiej w Polsce na lata 2025-2035. Realizatorem podstrategii na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki jest Polska Federacja Turystyki Wiejskiej „Gospodarstwa Gościnne”.

Ostatnia Prelegentka Małgorzata Jeznach (Przedstawicielka Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Wspólnej Polityki Rolnej) przedstawiła referat pt. „Świadczenie usług turystyki wiejskiej – możliwość finansowania działalności w perspektywie finansowej PS WPR 2023-2027”. Jej zdaniem interwencja LEADER jest podejściem oddolnym, dlatego ostateczny zakres wsparcia oferowanego na danym obszarze na poszczególne operacje zależy od potrzeb zdiagnozowanych przez lokalną społeczność i przyjętej przez nią strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR). Pracownicy biur LGD zobowiązani są do świadczenia nieodpłatnego doradztwa w zakresie przygotowywania wniosków o przyznanie pomocy i wniosków o płatność.

Ostatnim punktem sympozjum było podsumowanie konferencji przez prof. dr hab. inż. Czesława Nowaka. W tej części Profesor syntetycznie zaprezentował wnioski i rekomendacje. Jego zdaniem niewykorzystane są możliwości polskiej kuchni historycznej, istnieje potrzeba wydłużenia sezonu turystycznego obiektów turystyki wiejskiej. Ważne jest również lepsze oznakowanie dojazdu do gospodarstw agroturystycznych, które odwiedzili

uczestnicy podczas wyjazdów studyjnych. Zdaniem Profesora w gospodarstwach działa przetwórstwo małej skali, a kuchnia bazuje na lokalnych produktach, w tym ekologicznych. Występują różnorodne możliwości uprawiania turystyki aktywnej, godna szacunku jest również współpraca międzypokoleniowa.

Podsumowując całość sympozjum, warto zauważyć, że odnowa pokoleniowa w turystyce wiejskiej to nie tylko kwestia sukcesji gospodarczej, ale również społecznej i kulturowej. Odnowa pokoleniowa w turystyce wiejskiej i agroturystyce oznacza proces przekazywania gospodarstw, obiektów noclegowych oraz całej wiedzy i kompetencji z nimi związanych młodszemu pokoleniu, które podejmuje się kontynuowania lub rozwijania działalności turystycznej na obszarach wiejskich. Jest to zjawisko o dużym znaczeniu dla przyszłości tego sektora, ponieważ zapewnia ciągłość funkcjonowania gospodarstw oraz ich zdolność do dostosowania się do zmieniających się trendów turystycznych.

Polska stoi dziś przed wyzwaniem przyciągnięcia młodych ludzi do wsi i przekonania ich, że turystyka może być atrakcyjną formą życia zawodowego. Przykłady z Austrii, Włoch, Niemiec i Francji dowodzą, że odpowiednie wsparcie finansowe, edukacyjne i wizerunkowe może uczynić z turystyki wiejskiej nowoczesny, zrównoważony sektor gospodarki.

Odnowa pokoleniowa pełni kluczową rolę w utrzymaniu i rozwoju agroturystyki, ponieważ:

- zapobiega likwidacji gospodarstw rodzinnych,
- pozwala zachować lokalne tradycje, kulinaria i rzemiosła,
- wprowadza nowe pomysły oraz nowoczesne podejście do zarządzania i marketingu,
- wspiera rozwój zrównoważonej turystyki na obszarach wiejskich.

Bez odpowiedniej wymiany pokoleń wiele obiektów agroturystycznych traci zdolność do konkurencyjności na rynku, a część z nich może zakończyć swoją działalność. Do głównych wyzwań należą:

- niska atrakcyjność życia na wsi dla młodego pokolenia (migracje do miast),
- duże nakłady finansowe związane z modernizacją infrastruktury turystycznej,
- brak wiedzy biznesowej i marketingowej u przejmujących gospodarstwa,
- konflikty międzypokoleniowe dotyczące sposobu zarządzania i kierunku rozwoju,
- niepewność dochodów w sektorze sezonowym.

W wielu regionach Polski obserwuje się znaczącą grupę gospodarstw prowadzonych przez osoby w wieku 55+, bez wyraźnych następców. Udana wymiana pokoleń może przynieść wiele korzyści dla wiejskich regionów:

- rozwój lokalnej gospodarki,
- tworzenie miejsc pracy,
- poprawa jakości usług turystycznych,
- promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego,
- zwiększenie atrakcyjności obszarów wiejskich dla mieszkańców i turystów.

Odnowa pokoleniowa sprzyja zarówno trwałości sektora agroturystyki, jak i ogólnemu rozwojowi wsi.



Źródło: zdjęcie CDR w Brwinowie, Oddział w Krakowie.

Organizowane sympozjum miało na celu ukazanie najważniejszych wyzwań oraz przedstawienie kluczowych wniosków wpływających na zmiany zachodzące w obszarze

rozwoju obszarów wiejskich. Wydarzenie było poświęcone zagadnieniu odnowy pokoleniowej w turystyce wiejskiej. Podczas spotkania omówiono zarówno uwarunkowania demograficzne i społeczne, jak i czynniki ekonomiczne determinujące przyszłość tego sektora. Zwrócono uwagę na rolę młodego pokolenia w kształtowaniu nowoczesnych form gospodarowania na wsi, a także na potrzebę tworzenia atrakcyjnych warunków do podejmowania działalności turystycznej przez młodych przedsiębiorców.

Uczestnicy podkreślali znaczenie współpracy lokalnych społeczności, samorządów oraz instytucji wspierających rozwój wsi w celu skutecznego przeciwdziałania depopulacji i podtrzymania dziedzictwa kulturowego regionów. Sympozjum stało się również okazją do wymiany dobrych praktyk oraz prezentacji innowacyjnych rozwiązań, które mogą przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności turystyki wiejskiej w dłuższej perspektywie.

Dodatkowo zwrócono uwagę na potrzebę intensyfikacji działań edukacyjnych oraz podnoszenia kompetencji młodych osób zainteresowanych prowadzeniem działalności turystycznej na obszarach wiejskich. Wskazano, że inwestowanie w szkolenia, doradztwo oraz programy wsparcia mogą znacząco zwiększyć ich szanse na sukces i trwałe zakorzenienie się w lokalnych społecznościach.

Podkreślono również znaczenie cyfryzacji i wykorzystania nowych technologii w promocji oferty turystyki wiejskiej. Nowoczesne narzędzia marketingowe, platformy rezerwacyjne oraz media społecznościowe stają się kluczowymi instrumentami dotarcia do młodszych grup odbiorców oraz budowania rozpoznawalności lokalnych produktów i usług.

Organizatorzy wyrazili nadzieję, że kontynuacja sympozjów agroturystycznych przyczyni się do dalszej integracji środowisk działających na rzecz rozwoju obszarów wiejskich oraz stworzy przestrzeń do dyskusji nad przyszłymi kierunkami zmian. Uczestnicy zgodnie stwierdzili, że tylko skoordynowane i długofalowe działania pozwolą w pełni wykorzystać potencjał tkwiący w turystyce wiejskiej, w tym agroturystyce i może zapewnić jej dynamiczny rozwój w nadchodzących latach.

Sprawozdanie przygotował:

Dr hab. Michał Roman, prof. SGGW

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Warszawa, 19.11.2025 r.



„Odnowa pokoleniowa w turystyce wiejskiej”

Cedzyna, 4-6 listopada 2025 r.



**Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi**

Patronat honorowy
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefana Krajewskiego



ORGANIZATOR

Centrum Doradztwa Rolniczego
w Brwinowie Oddział w Krakowie



PARTNERZY

Uniwersytet Rolniczy
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie



Polska Federacja Turystyki Wiejskiej
„Gospodarstwa Gościnne”



Plan
Strategiczny dla
Wspólnej
Polityki
Rolnej
na lata 2023-2027



Krajowa
Sieć
Obszarów
Wiejskich



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Operacja finansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.